Oi S.A. – Em Recuperação Judicial

CNPJ/MF nº 76.535.764/0001-43
NIRE 33.3.0029520-8

Companhia Aberta

COMUNICADO AO MERCADO

Oi S.A. – Em Recuperação Judicial (“Oi” ou “Companhia”), em atendimento ao disposto no

artigo 12 da Resolução CVM nº 44, de 23 de agosto de 2021, comunica que recebeu, na data de

23 de outubro de 2024, correspondência de Victor Adler, com as informações que seguem

abaixo transcritas:

“Rio de Janeiro, 23 de outubro de 2024

À

OI S/A

Relações com Investidores

Rua do Lavradio, 71, 2º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ

Brasil, Cep: 20230-070

E-mail: invest@oi.net.br

A/C: Sra. Cristiane Barretto Sales

Diretora de Relações com Investidores

Assunto: Aquisição de Participação Acionária Relevante

Prezados Senhores, Victor Adler, brasileiro, divorciado, carteira de identidade OAB-RJ nº 21439

e CPF 203.840.097-00 em conjunto com VIC DTVM S/A, CNPJ 14.388.516/0001-60 e Rabo de

Peixe Transportes Serviços Marítimos e Empreendimentos Turísticos LTDA, CNPJ

07.278.425/0001-05, vem pela presente informar a companhia, nos termos da Resolução CVM

nº 44, de 23 de agosto de 2021, que em decorrência de operações realizadas em bolsa de

valores até o dia de hoje, atingiram a participação acionária total correspondente a 10,9302%

das ações preferenciais desta empresa (OIBR4). Tal participação corresponde a 172.400 (cento

e setenta e duas mil e quatrocentas) ações.

Cabe salientar que a referida aquisição foi efetuada como estratégia de investimento e não

objetiva alterar a administração ou a composição do controle da Sociedade.

mailto:invest@oi.net.br

Solicito, portanto, a V.Sas., que transmitam a informação ao sistema IPE na categoria

Comunicado ao Mercado, tipo Aquisição/Alienação de Participação Acionária, na forma da

legislação vigente

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

Victor Adler”

Rio de Janeiro, 24 de outubro de 2024.

Oi S.A. – Em Recuperação Judicial

Cristiane Barretto Sales

Diretora de Finanças e de Relações com Investidores